

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 10.04.1997 prawo energetyczne ( tekst jedn. Dz. U. z 2006r, Nr 89, poz. 625 z późn. zm.) w ramach wspólnego zamówienia prowadzonego w trybie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamówień publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.)

Działając w trybie art.38 ust. 1, ust. 2, ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2010r. Dz. U. nr 113, poz. 759, z późn. zm.) zwanej dalej w skrócie „ustawą” Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 1:**

Wnosimy o usunięcie pkt. 6 z Rozdziału 3 SIWZ, gdyż za parametry techniczne energii elektrycznej odpowiada lokalny OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt 6 rozdz. 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia bez zmian. Zamawiający formułując przywołany zapis specyfikacji pod pojęciem standardów technicznych rozumie wszystkie procesy związane z procedurami jakie Wykonawca musi zrealizować aby skutecznie dokonać sprzedaży, tj. procedury zgłoszeniowe do OSP, procedury zgłoszeniowe do OSD. W rozdz. 3 pkt 5 specyfikacji Zamawiający zawarł zapisy o tym, że usługi dystrybucyjne będą świadczone na podstawie odrębnych umów zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

**Pytanie 2:**

Czy w zakresie warunku przedstawionego w rozdz. 5 pkt. 3 Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na pytanie vide : odpowiedź na pytanie nr 6 pismo z dnia 7.09.2012 znak pisma ZPU. 271. 32. 877.2012.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kwoty wymaganej w rozdz. 5 pkt. 5 SIWZ do 4.000.000 złotych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na pytanie vide : odpowiedź na pytanie nr 7 pismo z dnia 7.09.2012 znak pisma ZPU. 271. 32. 877.2012.

**Pytanie 4:**

Wnosimy o zmianę ust. 5 i 6 § 8 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenie lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną

dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie cen energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”. Wnosimy również o uwzględnienie ww. zmiany w rozdziale 12 pkt. 6 SIWZ oraz w rozdziale 15 pkt. 2 SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. 5 i 6 § 8 załącznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

Zamawiający w przedmiotowym dopuszczeniu możliwości zmiany cen energii elektrycznej kierował się zasadą, że jej wysokość i termin wprowadzenia musi wynikać wprost z aktu prawnego. Zamawiający uważa, że ryzyko zmian innych (poza VAT i akcyzą) kosztów leży w obszarze podstawowego ryzyka biznesowego Wykonawcy i nie może być przeniesione automatycznie do umowy w przypadku zmian prawnych.

**Pytanie 5:**

Wnosimy o usunięcie ust. 5 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ.

**Pytanie 6:**

Wnosimy o zmianę ust. 5 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis: „Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na Fakturze VAT, w terminie określonym na 21 dni od daty wystawienia faktury, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed tak określonym terminem...”

**Odpowiedź na pytanie 5 i 6:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. 5 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ bez zmian.

**Pytanie 7:**

Wnosimy o zmianę ust. 6 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ na zapis o treści: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. 6 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ bez zmian.

Zamawiający jako jednostki sektora finansów publicznych nie mogą ponosić odpowiedzialności za opieszałości wynikające z działań sektora bankowego. Uznając, że uregulowania w tym zakresie są przedmiotem umownym proponują Wykonawcy zapisy jak w przedstawionym projekcie, ponadto przedmiotowe zapisy w projekcie umowy nie stoją w sprzeczności z przepisami art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

**Pytanie 8:**

Wnosimy o usunięcie z ust. 1 §10 Załącznika nr 8 do SIWZ zwrotu: „oraz pokryje wydatki wynikające z różnicy pomiędzy cenami: stosowanymi przez sprzedawcę rezerwowego, a ceną zaproponowaną przez Wykonawcę w ofercie, do dnia skutecznego wejścia w życie nowych umów na dostawę energii.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje, że pytanie dotyczyło pkt. 1 §14 załącznika nr 8 do specyfikacji, a nie jak podano w pytaniu pkt. 1 §10 załącznika nr 8 do specyfikacji.

Zamawiający pozostawia zapis pkt. 1 §14 załącznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

Co do zasady zaproponowano symetryczny system kar umownych związanych z wypowiedzeniem umowy w wyniku zawinienia drugiej strony. Niemniej dla Zamawiających, w sytuacji wypowiedzenia umowy, występuje konieczność zakupu energii od dostawcy rezerwowego przez okres wynikający z koniecznej do przeprowadzenia procedury postępowania o udzielenie nowego zamówienia publicznego. Ponieważ procedura taka jest dłuższa niż okres wypowiedzenia umowy Zamawiający



jako jednostki sektora finansów publicznych nie mogą przyjąć ryzyka zwiększonych kosztów zaopatrzenia w energię elektryczną na siebie.

**Pytanie 9:**

Wnosimy o usunięcie §17 Załącznika nr 8 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis §17 załącznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

$W_o$  - wysokość odszkodowania

$E_z$  - wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ

$E_w$  - wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego

$C_e$  - cena energii określona w Umowie

$K$  - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena mini lana energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z art. 9a ust. 1 oraz 8 Prawa energetycznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmodyfikuje wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej o proponowane zapisy. Wzór umowy sprzedaży stanowiący załącznik nr 8 do specyfikacji nie przewiduje swobodnego wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego. Klauzule związane z wypowiedzeniem umowy dotyczą wyłącznie sytuacji rażącego i uporczywego nierealizowania postanowień zawartej umowy.

Kary umowne dotyczące wypowiedzenia umowy ze wskazanych powyżej przyczyn są określone w sposób precyzyjny i proporcjonalny.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przy tym z uwagi na zakres odpowiedzi, oraz termin ich udzielenia nie zachodzą przesłanki do przedłużenia terminu składania ofert.

Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami nie ulegnie zmianie.

Przewodnicząca komisji przetargowej  
Alicja Żebro